
 

 

Projektas 

Nr. TSP-94 

2021-04-16 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS-DARŽELIO 

 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

 

2021 m.                  d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto  

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių 

skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų 13, 14 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-

03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 2020 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

2. Patvirtinti Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 2020 metų metinių finansinių ataskaitų 

rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas pasirinktinai 

Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: Laisvės al. 

36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. 

Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                      Mantas Varaška 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

 

PRITARTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2021-          sprendimu  

Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS-DARŽELIO 2020 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 

 

       Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio (toliau tekste – Mokykla) vizija – šiuolaikiška ir 

bendruomeniška mokykla, kurioje atsakingai bei kūrybiškai ugdoma(si) visapusiška asmenybė. 

       Mokyklos misija: vadovaujantis Valdorfo pedagogikos principais vykdomas ikimokyklinis, 

priešmokyklinis ir pradinis ugdymas, kurio pagrindas – vaiko intelektinių, fizinių, emocinių ir 

socialinių galių  ugdymas, atsižvelgiant į amžiaus tarpsnių ir individualius vaiko raidos ypatumus. 

Siekiama padėti vaikams ugdyti(s) poreikį mokytis visą gyvenimą ir su(si)formuoti teigiamas 

vertybines nuostatas bei kompetencijas. 

2020 metų prioritetinės veiklos sritys – bendruomeniškumo skatinimas, emocinio intelekto 

ugdymo stiprinimas bei finansinio raštingumo gerinimas – buvo numatytos įvertinus Mokyklos 2019 

metų veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus, NMPP ataskaitą, 2019–2024 m. sveikatos stiprinimo 

programą „Sveikatos įgūdžius formuokime kartu“ ir įvertinus švietimo tendencijas. 

 Dėl ekstremalios situacijos ir nuotolinio mokymo 2020 metų veiklos plano įgyvendinimas 

buvo sudėtingas, tačiau nauji iššūkiai mokyklos darbuotojus paskatino imtis pasidalintosios 

lyderystės bei greitai mokytis naujų kompetencijų.  

 

1 lentelė. Vaikų, ugdomų pagal Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, skaičius. 

 

Ugdymo programos 

Vaikų 

skaičius 

2020-09-01 

Vaikų 

skaičius 

2019-09-01 

Vaikų 

skaičius 

2018-09-01 

Mokykloje-

darželyje 

Ikimokyklinio ugdymo 

programa 

41 40 41 

Priešmokyklinio ugdymo 

programa 

18 24 19 

Ąžuolų Būdos 

UDC 

Ikimokyklinio ugdymo 

programa 

13 11 7 

 

   2 lentelė. Vaikų, ugdomų pagal pradinio ugdymo programą, skaičius. 
 

Ugdymo programa 

Mokinių 

skaičius 

2020-09-01 

      Mokinių 

skaičius 

2019-09-01 

Mokinių 

skaičius 

2018-09-01 

Mokykloje-

darželyje 

Pradinio ugdymo programa 83 62 58 

 

Šiuo metu Mokyklos administraciją sudaro: direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

(0,15 etato), ūkio padalinio vadovas, vyriausiasis buhalteris, virtuvės vedėjas.  

 

 3 lentelė. Mokyklos darbuotojai (kartu su Ąžuolų Būdos UDC). 
Darbuotojai 2020 m. 2019 m. 2018 m. 

Bendras darbuotojų skaičius 37 38 39 

Pedagoginių darbuotojų skaičius 17 

5,85 

18 

5,7 

20 

5,8 



2 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų 

etatų skaičius 

Mokytojų etatų skaičius 

 

5,83 

 

6,45 

 

          6,9 

 

Didžiausios problemos ir 2020 metų iššūkiai:  

1. Nuotolinio mokymo(si) organizavimas. 

2. Pagalbos organizavimas SUP turintiems mokiniams. 

3. Dvišalių (mokytojai, tėvai) pokalbių ikimokyklinio ugdymo grupėse organizavimas. 

4. Susidėvėjusi automobilių stovėjimo aikštelės danga. 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

             

Įgyvendinant 1 tikslą – atsakingos, atviros ir kūrybingos asmenybės ugdymas: 

1.stiprinamas vaikų/mokinių asmeninės ir mokėjimo mokytis kompetencijų ugdymas: 

• vaikų individualios pažangos stebėsenos analizė pristatyta Mokytojų kolegijos posėdyje, 

atskiruose pokalbiuose su ikimokyklinio ugdymo mokytojais, priimti nutarimai dėl ugdymo 

individualizavimo, švietimo pagalbos teikimo. Įvyko 3 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai, 

kuriuose, bendradarbiaujant su Kazlų Rūdos PPT, aptarti vaikų pasiekimai ir numatytos 

tolimesnės veiklos priemonės; 

• atliktas Vaikų/mokinių kompetencijų vertinimo aplanko naudingumo tyrimas: 77 proc. 

(planuota – ne mažiau kaip 80 proc.) 3–4 klasių mokinių supranta aplanko svarbą; 

• 84 proc. (planuota – ne mažiau kaip 85 proc.) mokinių tėvų supranta Dvišalių/trišalių pokalbių 

reikšmę vaikų individualiai pažangai; 

• suorganizuoti 5 renginiai (planuota – ne mažiau kaip 4 renginiai) (Užgavėnės, Pirmokų 

šimtadienis, „Savo talentą skiriu Lietuvai“, Mykolinės, Kalėdinis spektaklis) per mokslo 

metus, kuriuose stiprinama mokinių asmeninė kompetencija; 

• visi PUG ugdytiniai, kaip ir buvo planuota, dalyvavo tarptautinėje ankstyvosios patyčių 

prevencijos  programoje „Zipio draugai“. Nuo 2020 metų rugsėjo 1 d. Mokykloje 

įgyvendinamos ir kitos prevencinės programos: „Obuolio draugai“ bei „Įveikiame kartu“. 

PUG ir 1–4 klasių mokiniai dalyvavo socialinio emocinio ugdymo olimpiadoje „Dramblys“. 

Per 2020 m. patyčių atvejų užfiksuota nebuvo; 

• kiekvienas mokytojas tobulino savo kvalifikaciją emocinio intelekto ugdymo srityje 

vidutiniškai 14 val. per metus (planuota – ne mažiau kaip  8 val. per metus); 

• nuo 2020-08-24 kartu su Valdorfo progimnazija ir Tėvų bendruomene „Vėtrungė“ 

įgyvendinamas Sporto projektas „Rūpinkis savimi – gyvenk aktyviai“, bendrai finansuojamas 

Sporto rėmimo fondo, Kazlų Rūdos savivaldybės ir Mokyklos lėšomis; 

2.siekiama užtikrinti ugdymo kokybę, pritaikant vaikų amžiaus tarpsnius atitinkantį ugdymo 

turinį: 

• 2020 metais, perėjus prie nuotolinio mokymo(si), visi mokytojai pakankamai sėkmingai 

išbandė ne tik naujus metodus, bet ir visai kitokį ugdymo organizavimo būdą. 2020 m. 

gegužės mėn. apklausos duomenimis 73 proc. mokinių tėvų teigė, jog mokykla gerai ir labai 

gerai organizavo nuotolinį mokymą(si);  

• PUG ir 1–4 klasėse suorganizuota ne mažiau kaip po 5 (buvo planuota – ne mažiau kaip po 

9) kiekvienos klasės patirtines veiklas kitose erdvėse. IUG pristatyti kolegoms ne mažiau kaip 



3 

 

2 (planuota – ne mažiau kaip 3) atlikti eksperimentai, tyrimai, stebėjimai, PUG ir 1–4 klasėse 

– ne mažiau kaip 5 per metus (kaip ir planuota); 

• išbandyta Finansinio raštingumo stiprinimo programa „Mano bendruomenė“ (integruota su 

matematika ir pasaulio pažinimu) 3–4 klasėse ir patirtis pristatyta Mokytojų kolegijos 

posėdyje; 

• atlikta apklausa apie neformaliojo švietimo būrelių veiklą parodė, jog 80 proc. (buvo planuota 

ne mažiau kaip 75 proc.) 3–4 klasių mokinių mano, jog jų lankoma neformaliojo švietimo 

būrelių veikla atitinka jų poreikius; 

3.siekiama teikti mokiniams efektyvią pagalbą, kurią 2020 metais labai apsunkino prasidėjęs 

nuotolinis mokymas: 

• konsultacijos 1–4 klasių mokiniams vyko panaudojant Ugdymo plano mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti skirtas valandas. 74 proc. (buvo planuota – ne mažiau kaip 90 proc.) 

mokinių padarė individualią pažangą (galutinis pasiekimų vertinimas nežemesnis lyginant I 

ir II pusmečius); 

• logopedo ir specialiojo pedagogo pagalbos poreikis tenkinamas 75 proc. IUG (buvo planuota 

– ne mažiau kaip 70 proc.) ir 100 proc. PUG bei 1–4 klasėse (buvo planuota – ne mažiau kaip 

90 proc.); 

• individualūs ugdymo planai parengti visiems VGK sprendimu numatytiems mokiniams ir 

koreguojami pasibaigus mokslo metų pusmečiui. 

Įgyvendinant 2 tikslą – mokyklos, kaip besimokančios bendruomenės kūrimas: 

1. sudaromos sąlygos mokymuisi iš savo patirties – veiklos refleksijai: 

• iki 2020 m. spalio mėn. visi mokytojai (buvo planuota – ne mažiau kaip 90 proc.) išsikėlę 

savo veiklos tobulinimo tikslus, su 88 proc. mokytojų pravesti pokalbiai, kuriuose jie 

reflektavo savo veiklą ir pasiektus rezultatus; 

• atliktas mokyklos veiklos įsivertinimas (pagal Mokyklos pateiktas anketas) bei Mokyklos 

2019–2020 m. m. įsivertinimo ir pažangos tyrimas pagal NŠA pateiktas anketas ir pagal tai 

parengta ataskaita; 

2. užtikrinamas efektyvus mokymasis bendradarbiaujant: 

• suorganizuoti 3 (buvo planuota – ne mažiau kaip 2) metodinių grupių narių komandiniai 

mokymaisi (vieni iš kitų) analizuojant atnaujinamų bendrojo ugdymo programų projektus bei 

kitus švietimo dokumentus, kuriuose dalyvavo 93 proc. (buvo planuota – ne mažiau kaip 80 

proc. mokyklos pedagogų); 

• bendruose Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio ir Valdorfo progimnazijos Mokytojų 

kolegijos posėdžiuose išanalizuota, aptarta R. Štainerio knyga „Metodika ir didaktika“; 

• 9 mokytojai (buvo planuota ne mažiau kaip 2) pristatė savo pedagoginę patirtį, pasidalino 

savo žiniomis Kazlų Rūdos savivaldybės metodinių būrelių susitikimų metu, Kazlų Rūdos K. 

Griniaus gimnazijoje vykusioje konferencijoje „Sėkmingo mokymosi link“, Kazlų Rūdos J. 

Dovydaičio viešojoje bibliotekoje, Jonavos savivaldybės mokytojų stažuotės Mokykloje 

metu;  

3. tobulinama mokyklos veikla, skatinant bendruomenės narių mokymąsi iš kitų/kitų mokymą: 

• reguliariai konsultuojamos pirmus metus mokykloje dirbančios mokytojos; 

• kiekvienas mokytojas stebėjo 1–5 kolegų pamokas (buvo planuota – 3–5) ir suteikė grįžtamąjį 

ryšį; 

• mokytojai dalyvavo mokymuose vidutiniškai 71 val. per metus (buvo planuota ne mažiau kaip 

16 val. per metus), daugiau kaip pusė mokytojų pateikė kolegoms refleksiją. 



4 

 

Įgyvendinant 3 tikslą – funkcionali ir netradicinė ugdymo(si) aplinka – visapusiško 

asmenybės ugdymo sąlyga: 

• nupirkti vienviečiai stalai 1 klasei, išmanus ekranas bei valgyklos baldai; 

• užtikrintas ugdytinių saugumas aptveriant ir sutvarkant mokyklos teritoriją; 

• pastatyta vaikų žaidimų aikštelė, atitinkanti Higienos normas.   

 

II SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

4 lentelė. Vykdomi projektai. 
Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Dalyvių 

skaičius 

Finansavimas ir 

organizavimas 

Rezultatai ir nauda mokyklos-

darželio bendruomenei 

1.  „Rūpinkis savimi – 

gyvenk aktyviai“ 

(2020-08-24–2022-11-

24) 

220 

 

Sporto rėmimo 

fondo lėšos –

37359 eurai, 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės lėšos 

– 2100 eurų. 

 

100 proc. projekto dalyvių įsitraukė 

į dalyvavimą fizinio aktyvumo 

veiklose. Mokiniai rūpinosi savo 

fiziniu aktyvumu, tai fiksavo 

„Aktyvios fizinės veiklos 

dienoraštyje“.  

Kiekvienos klasės mokiniai išbandė 

save įvairiose sportinėse veiklose: 

priešmokyklinio ugdymo mokiniai 

dalyvavo krepšinio treniruotėse.  

1 klasės mokiniai lankė krepšinio 

užsiėmimus; 2 klasės mokiniai 

mokėsi plaukti; 3 klasės mokiniai 

mokėsi jodinėti;  4 klasės mokiniai 

lankė šaudyti iš lanko užsiėmimus; 

Valdorfo progimnazijos 5 klasės 

mokiniai dalyvavo dziudo 

treniruotėse; 6 klasės mokiniai – 

lauko teniso treniruotėse; 7 klasės 

mokiniai dalyvavo jogos 

užsiėmimuose. Mokyklos 

bendruomenės nariai dalyvavo 

užsiėmimuose „Joga suaugusiems“. 

 

 

5 lentelė. 2020 metų mokinių pasiekimai olimpiadose, konkursuose, viktorinose, varžybose (Kazlų 

Rūdos savivaldybės, regiono, respublikos). 
Eil. 

Nr. 

Renginys Dalyvių 

skaičius 

Pastabos 

1.  Tarptautiniai edukaciniai konkursai 

„Olympis 2020 – Pavasario sesija“ 

10 mokinių I laipsnio – 11 diplomų, II laipsnio – 6 

diplomai, III laipsnio – 9 diplomai. 

2.  Tarptautiniai edukaciniai konkursai 

„Olympis 2018 – Rudens sesija“ 

1 mokinys I laipsnio – 2 diplomai. 

3.  Kazlų Rūdos savivaldybės pradinių 

klasių meninio skaitymo konkursas 

4 mokiniai 1–2 klasių grupėje – pirma vieta, 3-4–klasių 

grupėje – antra vieta. 

 

 

______________________ 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2021 m.                  sprendimu 

Nr. TS- 

 

 

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS-DARŽELIO 2020 METŲ  FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas). 

2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (2 priedas). 

3. Pinigų srautų ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (3 priedas). 

4. Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (4 priedas). 

5. Aiškinamasis raštas prie finansinių ataskaitų rinkinio pagal 2020 m. gruodžio 31 d. 

duomenis (5 priedas).  

 

_____________ 

 



Eil. Nr. Pastabos Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 26130.23 24442.77

I. Nematerialusis turtas 70 0.34 0.53

I.1 Plėtros darbai

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 0.34 0.53

I.3 Kitas nematerialusis turtas

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5 Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas 71 26129.89 24442.24

II.1 Žemė

II.2 Pastatai

II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai

II.4 Nekilnojamosios kultūros vertybės

II.5 Mašinos ir įrenginiai 8280.15 7549.01

II.6 Transporto priemonės 10460.35 16437.72

II.7 Kilnojamosios kultūros vertybės

II.8 Baldai ir biuro įranga 5500.00 455.51

II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 1889.39

II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 48931.19 35717.60

I. Atsargos 83 605.27 2748.43

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 605.27 2748.43

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5

II. Išankstiniai apmokėjimai 88 3569.93 2357.51

III. Per vienus metus gautinos sumos 90 24343.92 28911.31

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3 Gautinos finansavimo sumos

III.4 1285.65 3733.01

III.5 Sukauptos gautinos sumos 23058.27 23681.46

III.6 Kitos gautinos sumos 1496.84

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 91 20412.07 1700.35

IŠ VISO TURTO: 75061.42 60160.37

D. FINANSAVIMO SUMOS 98; 99 47890.81 31586.62

I. Iš valstybės biudžeto 29059.48 16437.72

II. Iš savivaldybės biudžeto 15762.05 12515.67

III. 289.39 0.00

IV. Iš kitų šaltinių 2779.89 2633.23

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 21616.60 19397.49

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 96; 97 21616.60 19397.49

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

(data)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Straipsniai

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Pagal 2020 m. gruodžio mėn.  31 d. duomenis

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

2021-03-17 Nr. 2020_IV_FBA



Eil. Nr. Pastabos Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena

Straipsniai

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 0.00 0.00

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 96 1739.96 1831.61

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 0.30 1327.74

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 96 19876.34 16238.14

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

F. GRYNASIS TURTAS 105 5554.01 9176.26

I. Dalininkų kapitalas

II. Rezervai 0.00 0.00

II.1 Tikrosios vertės rezervas

II.2 Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 5554.01 9176.26

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas -3622.25 186.49

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 9176.26 8989.77

G. MAŽUMOS DALIS

75061.42 60160.37

 (parašas)

  (parašas) (vardas ir pavardė)

Direktorė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)                    

Vyr. buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))                                                                                      

Asta Ališauskienė

Edita Kučinskienė

(vardas ir pavardė)

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO 



Pastabos Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis 

2020-12-30

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis        

2019-12-30

A. 470594.78 439504.56

I. 445810.16 403744.01

I.1. 264368.94 237403.07

I.2. 172395.90 159190.12

I.3. 4064.88 8.28

I.4. 100 4980.44 7142.54

II.

III. 24784.62 35760.55

III.1. 101 24784.62 35760.55

III.2.

B. 474217.03 439318.07

I. 102 369928.58 342021.00

II. 7520.74 7205.45

III. 20442.62 22489.95

IV. 0.00

V. 2738.86 4119.86

VI. 1720.00 1330.00

VII. 615.68 641.00

VIII.

IX. 61491.47 53184.32

X.

XI.

XII.

XIII. 103 9759.08 8326.49

XIV.

C. 104 -3622.25 186.49

D.

I. 

II.

III. 

E.

F.

G.

H. -3622.25 186.49

I.

J. -3622.25 186.49

I.

II.

Edita Kučinskienė

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 

Nr.
Straipsniai

(vardas ir pavardė)

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė

Vyr. buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))                                                                                       (parašas)

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 

TAISYMO ĮTAKA

PELNO MOKESTIS

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)                     (parašas)

Asta Ališauskienė

(vardas ir pavardė)

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

KITOS VEIKLOS REZULTATAS

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

FINANSAVIMO

KITŲ PASLAUGŲ

KITOS

NUOMOS

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ

KOMANDIRUOČIŲ

TRANSPORTO

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO

Iš valstybės biudžeto 

Iš savivaldybių biudžetų 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

Iš kitų finansavimo šaltinių

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

FINANSAVIMO PAJAMOS

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Pagal 2020 m. gruodžio mėn.  31 d. duomenis

2021-03-17 Nr. 2020_IV_VRA

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 

2020 m. finansinių ataskaitų rinkinio               

2 priedas

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, 

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS



Tiesioginiai 

pinigų 

srautai

Netiesioginiai 

pinigų srautai
Iš viso

Tiesioginiai 

pinigų 

srautai

Netiesioginiai

pinigų srautai
Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

A. 18711.72 0.00 18711.72 -32.60 0.00 -632.60

I. Įplaukos 503375.45 0.00 476426.40 462362.88 0.00 427543.18

I.1. 447018.39 0.00 503375.45 395419.86 0.00 462362.88

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 274435.23 274435.23 232179.89 232179.89

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 168000.00 168000.00 158957.94 158957.94

I.1.3 0.00 0.00

I.1.4 Iš kitų šaltinių 107 4583.16 4583.16 4282.03 4282.03

I.2. Iš mokesčių 0.00 0.00

1.3. Iš socialinių įmokų 0.00 0.00

I.4. Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 108 27095.51 27095.51 33598.69 33598.69

I.5. Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 29261.55 29261.55 33344.33 33344.33

I.6. Gautos palūkanos 0.00 0.00

I.7. Kitos įplaukos 0.00 0.00

II. Pervestos lėšos -26949.05 0.00 -26949.05 -34819.70 0.00 -34819.70

II.1 Į valstybės biudžetą 0.00 0.00

II.2 Į savivaldybių biudžetus -26949.05 -26949.05 -34819.70 -34819.70

II.3. 0.00 0.00

II.4 Į kitus išteklių fondus 0.00 0.00

II.5 0.00 0.00

II.6 Kitiems subjektams 0.00 0.00

III. Išmokos -457714.68 0.00 -457714.68 -428175.78 0.00 -428175.78

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -366655.11 -366655.11 -342602.16 -342602.16

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -19700.00 -19700.00 -21489.95 -21489.95

III.3 Komandiruočių 0.00 0.00

III.4 Transporto -2200.00 -2200.00 -3919.86 -3919.86

III.5 Kvalifikacijos kėlimo -1800.00 -1800.00 -1330.00 -1330.00

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -632.47 -632.47 -641.00 -641.00

III.7 Atsargų įsigijimo -57737.24 -57737.24 -50157.04 -50157.04

III.8 Socialinių išmokų 0.00 0.00

III.9 Nuomos 0.00 0.00

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo -8989.68 -8989.68 -8035.77 -8035.77

III.11 Sumokėtos palūkanos 0.00 0.00

III.12 Kitos išmokos -0.18 -0.18 0.00

B. -8700.00 0.00 -8700.00 0.00 0.00 0.00

I. -8700.00 -8700.00 0.00

II. 0.00 0.00

III. 0.00 0.00

IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas 0.00 0.00

V. 0.00 0.00

VI. 0.00 0.00

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto įsigijimas

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto perleidimas

Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 

sumažėjimas

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

2

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 

atsargoms:

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 

organizacijoms

 Viešojo sektoriaus subjektams

Pagal 2020 m. gruodžio mėn.  31 d. duomenis

2021-03-17 Nr. 2020PSA

(data)

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 

2020 m. finansinių ataskaitų rinkinio               

3 priedas

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA



Tiesioginiai 

pinigų 

srautai

Netiesioginiai 

pinigų srautai
Iš viso

Tiesioginiai 

pinigų 

srautai

Netiesioginiai

pinigų srautai
Iš viso

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

C. 8700.00 0.00 8700.00 600.00 0.00 600.00

I. Įplaukos iš gautų paskolų 0.00 0.00

II. Gautų paskolų grąžinimas 0.00 0.00

III. 0.00 0.00

IV. 8700.00 0.00 8700.00 600.00 0.00 600.00

IV.1 Iš valstybės biudžeto 0.00 0.00

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto 8700.00 8700.00 600.00 600.00

IV.3 0.00 0.00

IV.4 Iš kitų šaltinių 0.00 0.00

V. 0.00 0.00

VI. Gauti dividendai 0.00 0.00

VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 0.00 0.00

D. 0.00 0.00

18711.72 0.00 18711.72 -32.60 0.00 -632.60

1700.35 1700.35 1732.95 1732.95

20412.07 20412.07 1700.35 1700.35

 (parašas) 

 (parašas) 

Direktorė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos 

vadovas)

Vyr. buhalterė

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Edita Kučinskienė

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 

(sumažėjimas)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Asta Ališauskienė

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 

apmokėjimas

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti:

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių  

organizacijų

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO 

ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 

EKVIVALENTŲ LIKUČIUI



Dalininkų 

kapitalas

Tikrosios 

vertės 

rezervas

Kiti rezer-

vai

Nuosavybės 

metodo 

įtaka

Sukauptas 

perviršis ar 

deficitas 

prieš 

nuosavybės 

metodo įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Likutis užpraėjusio laikotarpio 

paskutinę dieną 8989.77 8989.77

2.
Perimto ilgalaikio turto iš kito 

viešojo sektoriaus subjekto įtaka
x x

0.00
x

3.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 

turto kitam subjektui įtaka
x x

0.00
x

4.
Kitos  rezervų padidėjimo 

(sumažėjimo) sumos
x x

0.00
x

5. Kiti sudaryti rezervai x x x 0.00 x

6. Kiti panaudoti rezervai x x x 0.00 x

7.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 

padidėjimo (sumažėjimo) sumos
x x

0.00

8.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas
x x x

186.49 186.49

9.
Likutis praėjusio laikotarpio 

paskutinę dieną 9176.26 9176.26

10.
Perimto ilgalaikio turto iš kito 

viešojo sektoriaus subjekto įtaka
x x

0.00
x

11.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 

turto kitam subjektui įtaka
x x

0.00
x

12.
Kitos rezervų padidėjimo 

(sumažėjimo) sumos
x x

0.00
x

13. Kiti sudaryti rezervai x x x 0.00 x

14. Kiti panaudoti rezervai x x x 0.00 x

15.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 

padidėjimo (sumažėjimo) sumos
x x

0.00

16.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas
x x x

-3622.25 -3622.25

17.
Likutis ataskaitinio laikotarpio 

paskutinę dieną 5554.01 5554.01

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu (parašas) (vardas ir pavardė)

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė

Straipsniai

           Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

(data)

Vyr. buhalterė  __________________ Edita Kučinskienė

 __________________ Asta Ališauskienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*   

Pagal 2020 m. gruodžio mėn.  31 d. duomenis

2021-03-17 Nr. 2020GTPA

Eil

. 

Nr.

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 

2020 m. finansinių ataskaitų rinkinio               

4 priedas

Pasta-

bos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso

Mažu-

mos 

dalis

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, 



                                                                                           Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio  

                                                                                           2020 metų finansinių ataskaitų rinkinio                                              

                                                                                           5 priedas 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PAGAL  

2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS  

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 
 

1. Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis (toliau tekste – Mokykla-darželis) įregistruota 

Juridinių asmenų registre, kodas 290389610. 

2. Mokykla-darželis įsteigta ir savo veiklą pradėjo 1992-09-01 kaip Kazlų Rūdos pradinė 

estetinio lavinimo mokykla-darželis. Nuo 2013 m. sausio 2 d. pradėjo veikti Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokyklos-darželio skyrius – Ąžuolų Būdos universalus daugiafunkcinis centras (toliau tekste – 

Ąžuolų Būdos UDC). 

3. Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Priklausomybė – savivaldybės.  

4. Savininkas – Kazlų Rūdos savivaldybė. Kodas 111105893, adresas: Atgimimo g.12 LT-

669443, Kazlų Rūda. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba.  

5. Mokyklos-darželio buveinė – K. Donelaičio g. 15A, LT-69430 Kazlų Rūda. Mokyklos-

darželio veikos laikotarpis neribotas.  

6. Grupė – bendrojo lavinimo mokykla. Tipas – mokykla-darželis. Pagrindinė paskirtis – 

bendrosios paskirties mokykla.  

7. Mokykla-darželis yra viešasis juridinis asmuo, turintis herbinį antspaudą su užrašu „Kazlų 

Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis, blanką su Mokyklos-darželio pavadinimu, atsiskaitomąją ir kitas 

sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, Mokykla-darželis turi paramos gavėjo 

statusą, atributiką, savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

Švietimo ir kitais įstatymais, Vaikų teisių konvencija, Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo 

ministro įsakymais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimais ir kitais teisės aktais.  

8. Mokyklos-darželio pagrindinė veiklos sritis – švietimas, kodas 85. Pagrindinė veiklos 

rūšis – pradinis ugdymas, kodas 85.20. Kitos veiklos rūšys: ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, 

kodas 85.10.10, priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.20, sportinis ir rekreacinis 

švietimas, kodas 85.51, kultūrinis švietimas, kodas 85.52, kitas, niekur kitur nepriskirtas švietimas, 

kodas 85.59, švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 85.60. Kitos ne švietimo veiklos rūšys: kitų 

maitinimo paslaugų teikimas, kodas 56.29, bibliotekų ir archyvų veikla, kodas 91.01, nuosavo arba 

nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 68.20. 

9. Ąžuolų Būdos UDC veiklos sritis – švietimas, kodas 85, pagrindinė veiklos rūšis – 

pradinis ugdymas, kodas 85.20.  

10. Kitos Ąžuolų Būdos UDC veiklos rūšys: ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 

85.10.10, sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51, kultūrinis švietimas,  kodas 85.52, kitas,  

niekur kitur nepriskirtas švietimas, kodas 85.59, švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 85.60. 

Kitos Ąžuolų Būdos UDC ne švietimo veiklos rūšys: vaikų dienos priežiūros veikla, kodas 88.91, 

nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 68.20, kūrybinė, 

meninė ir pramogų organizavimo veikla, kodas 90.0, bibliotekų ir archyvų veikla, kodas 91.01, kita 

pramogų ir poilsio organizavimo veikla, kodas 93.29.  

11. Mokyklos-darželio finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.  

12. 2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis įstaigoje dirbo 37 darbuotojai. 

13. Reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nėra. 

 

 



2 
 

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

14. Mokyklos-darželio finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos įstatymais, VSAFAS.  

15. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 22 d. įsakymu 

Nr. IK-455 „Dėl Privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“, Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokyklos-darželio direktoriaus 2020 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. 1.3-62V patvirtintas Bendrasis 

Mokyklos-darželio sąskaitų planas. 

16. Buhalterinės apskaitos politika, patvirtinta Kazlų Rūdos  „Elmos“ mokyklos-darželio 

direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 1.3-165V „Dėl Buhalterinės apskaitos politikos 

patvirtinimo“.  

17. Nuo 2010 metų sausio 1 d. mokyklos buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS).  

18. Finansinė atskaitomybė parengta pagal 2020 m. gruodžio 31 dienos duomenis, 

vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais, taikant VSAFAS, išreiškiant turtą, finansavimo 

sumas ir įsipareigojimus pinigais – eurais.  

 

Nematerialusis turtas 

 

 19. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 10 d. nutarimu Nr. 

564 „Dėl minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) minimalių ir maksimalių ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams 

patvirtinimo ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2009 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. TS25-786 

patvirtintais viešojo sektoriaus subjektų ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiais 

normatyvais, mokyklos direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1.3-95V nustatytas 

Mokyklos-darželio ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikas. 

20. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką 

ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

21. Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Nematerialiojo 

turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo buvo patirtos, 

sąnaudoms, jei jos nepriskiriamos teikiamų paslaugų savikainai. 

22. Nematerialiojo turto atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar 

sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos.  

23. Nustatytos tokios ilgalaikio nematerialiojo turto grupės ir šio turto vertės pagal grupes: 

Eil. 

Nr. 
Turto grupės pavadinimas Minimali vertė, eurais 

Naudingo tarnavimo 

laikas, metais 

1 
Programinė įranga, jos licencijos ir 

techninė dokumentacija 

Nenustatoma 
2 

2 Kitas nematerialusis turtas Nenustatoma 6 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

24. Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį įstaiga valdo ir kontroliuoja, tikisi 

gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, šis turtas bus naudojamas ilgiau nei vienerius 

metus, jo įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai nustatyti bei tokio turto vertė didesnė 

už nustatytą minimalią tos grupės turto vertę. 

25. Nustatytos tokios ilgalaikio materialiojo turto grupės ir šio turto vertės pagal grupes: 

 

Eil. 

Nr. 

Turto grupės pavadinimas Minimali vertė, eurais Naudingo tarnavimo 

laikas, metais 



3 
 

1 Kitos mašinos ir įrenginiai 500 14 

2 Baldai 500 8 

3 Kompiuteriai ir jų įranga                        500 5 

4 Kita biuro įranga                                     500 7 

5 Kitas ilgalaikis materialusis turtas          500 6 

 

26. Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo metu apskaitoje užregistruojamas įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina. Balanse parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo 

savikainos atimant sukauptą nusidėvėjimą. 

27. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. 

Likvidacinė vertė 0,00. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas 

pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį.  

28. Kai ilgalaikis materialus turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam materialiam 

turtui požymių arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas.  

 

Atsargos 

 

29. Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina, prie pirkimo 

kainos pridedamos visos su pirkimu susijusios išlaidos, jeigu tai reikšmingos sumos ir įmanoma jas 

nustatyti. Jeigu su pirkimu susijusios išlaidos nereikšmingos, pripažįstamos veiklos sąnaudomis tą 

laikotarpį, kai buvo patirtos. 

30. Atsargų vertė nustatoma atliekamų metinių inventorizacijų metu. Jeigu nustatoma, kad 

vertė sumažėjo, jos nukainojamos iki galimos realizavimo vertės pagal kiekvieną atsargų vienetą. 

Visos atsargų nukainojimo sumos, atsargų nuostoliai pripažįstami to laikotarpio, kuriuo buvo 

atliekami nukainojimai ar susidarė nuostoliai, veiklos sąnaudomis. Atsargų nukainojimo atstatymai 

atliekami mažinant to laikotarpio veiklos sąnaudas. Nustatant grynąją galimo realizavimo vertę, 

atsižvelgiama į tikslą, kuriuo atsargos laikomos. 

31. Sudarant finansinę atskaitomybę atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina arba grynąja 

galimo realizavimo verte. Atiduoto naudoti įstaigos veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto 

pripažįstama sąnaudomis. 

 

Finansinis turtas 

 

32. Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai įstaiga gauna arba pagal vykdomą 

sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. 

33. Pinigai ir pinigų ekvivalentai apskaitoje registruojami gavus finansavimo sumas iš 

finansavimo šaltinių ar gavus apmokėjimą (išankstinį apmokėjimą) už turto naudojimą, parduotas 

prekes, turtą, paslaugas ar kt. 

34. Pinigų ir pinigų ekvivalentų sumažėjimas registruojamas, kai grąžinamos gautos 

permokos, pervedamos sumos už prekes, turtą, paslaugas, grąžinamos finansavimo sumos, 

sumokamos sumos, susijusios su vykdoma veikla. 

35. Išankstinių apmokėjimų suma apskaitoje registruojama pagal nurodytą banko išraše. 

36. Ateinančių laikotarpių sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal pirkimo sąskaitą 

faktūrą ar kitą dokumentą, pagal kurį sąnaudos bus patiriamos ateinančiais laikotarpiais. Kiekvieno 

mėnesio pabaigoje apskaitoje pripažįstamos patirtos sąnaudos, mažinant ateinančių laikotarpių 

sąnaudas. Sąnaudos pripažįstamos proporcingomis dalimis per tiek mėnesių, kiek jos faktiškai bus 

patirtos. 

37. Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai Mokykla-darželis įgyja teisę gauti 

pinigus ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu 

pripažįstamos įsigijimo savikaina. 

 

 



4 
 

Įsipareigojimai 

 

38. Įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, 

nustatytos įsipareigojimui atsirasti ir Mokykla-darželis prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar 

atsiskaityti kitu finansiniu turtu pagal 17-ojo, 18-ojo ir 19-ojo VSAFAS nuostatas. 

39. Finansiniai įsipareigojimai pripažįstami įsigijimo savikaina. 

40. Įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius pagal VSAFAS nuostatas. 

41. Sudarant finansines ataskaitas, finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie 

nesusiję su rinkos kainomis) pagal VSAFAS reikalavimus iš naujo įvertinami tikrąja verte, 

amortizuota savikaina arba įsigijimo savikaina. 

 

Finansavimo sumos 

 

42. Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20-ajame 

VSAFAS nustatytus kriterijus. 

43. Visos finansavimo sumos grupuojamos pagal finansavimo šaltinius: valstybės, 

savivaldybės, Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei kitų šaltinių. 

44. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui 

(ilgalaikiam turtui ir atsargoms) įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

45. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už 

simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 

46. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

kompensuoti. 

47. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

 

Pajamos 

 

48. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamos prekės, 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

49. Pajamos ir sąnaudos, susijusios su ta pačia ūkine operacija arba įvykiu, pripažįstamos tą 

patį ataskaitinį laikotarpį. Pajamos negali būti pripažintos, jeigu negalima patikimai įvertinti sąnaudų. 

50. Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

51. Pajamos veiklos rezultatų ataskaitai sudaryti skirstomos į pagrindinės veiklos, kitos 

veiklos bei finansinės ir investicinės veiklos pajamas. 

52. Finansavimo pajamos – finansavimo sumų, gautų arba gautinų iš visų finansavimo 

šaltinių, dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį viešojo sektoriaus subjekto turėtoms sąnaudoms 

kompensuoti. 

53. Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus visas praėjusių metų operacijas visos 

pajamų grupės sąskaitos uždaromos. Visos per ataskaitinius metus užregistruotos pajamų sumos 

paskutinę ataskaitinių metų dieną perkeliamos į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar deficitas“. 

 

Sąnaudos 

 

54. Sąnaudos (išlaidos, kurios neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais) pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo 

padarytos vykdant priskirtas funkcijas, t. y. kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 



5 
 

55. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų, 

duosiančių ateityje ekonominę naudą, dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms 

pajamoms. 

56. Užregistravus visas pasibaigusių ataskaitinių metų ūkines operacijas ir ūkinius įvykius 

visos sąnaudų grupės sąskaitos uždaromos. Visų per ataskaitinius metus patirtų sąnaudų sąskaitų 

likučiai pagal paskutinės ataskaitinių metų dienos būklę perkeliami į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis 

ar deficitas“. 

 

Apskaitos politikos keitimai 

 

57. Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to 

reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį 

būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista 

apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir 

darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos 

rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje 

eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais 

laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose 

pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.  

 

Segmentai 

 

58. Mokykla-darželis tvarko turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą pagal vieną 

segmentą – švietimas. Rodomas savo pagrindinės veiklos sąnaudas ir išmokas priskiria šiam 

segmentui pagal valstybės funkcijas. 

 

III SKYRIUS 

PASTABOS 

 

Finansinės būklės ataskaita 

 

59. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžto turto pokyčių nuo ataskaitinių metų 

pradžios iki 2020 m. gruodžio 31 d. nebuvo. 

60. Reikšmingų finansinių įvykių per ataskaitinį laikotarpį neįvyko. 

61. Ilgalaikis turtas Finansinės būklės ataskaitoje rodomas likutine verte. 

 

Nematerialusis turtas 

 

62. Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, įstaiga neturi. 

63. Nematerialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija, įstaigoje nėra. 

64. Naujo nematerialiojo turto, įsigyto perduoti įstaiga neturi. 

65. Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto įstaiga neturi. 

66. Nematerialusis turtas finansinės būklės ataskaitoje rodomas likutine verte. 

67. Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau dar naudojamas veikloje, 

savikainą sudaro: 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

0,00 Eur 0,00 Eur 

68. Informacija apie ilgalaikio nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per 

ataskaitinį laikotarpį pateikiama 13-jo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede (pridedama). 

 



6 
 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

69. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį 

laikotarpį pateikiama 12-jo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede (pridedama). 

70. Ilgalaikio materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau dar naudojamas veikloje 

savikainą sudaro: 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

26740,70 Eur 19640,70 Eur 

 

71. Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija, įstaiga neturi. 

72. Nebenaudojamo įstaigos veikloje materialiojo turto įstaiga neturi. 

73. Laikinai nebenaudojamo įstaigos veikloje ilgalaikio materialiojo turto mokykloje-

darželyje taip pat nėra. 

74. Turto pergrupavimo iš vienos turto grupės į kitą per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

75. Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

76. Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi. 

77. Pagal panaudos sutartis įstaigos veikloje naudojamas ilgalaikis materialusis turtas: 

Eil. 

Nr. 
Turto grupė Suma, Eur 

1 Kiti pastatai 1118272,19 

2 Infrastruktūros ir kiti statiniai 70870,88 

3 Mašinos ir įrenginiai 2363,30 

4 Baldai ir biuro įranga 26869,74 

5 Kitas materialus turtas 12193,00 

 Iš viso: 1230569,11 

78. Pagal panaudos sutartis ilgalaikis materialusis turtas gautas iš Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos, šio turto įsigijimo savikaina yra lygi 1230569,11 Eur.  

 

Trumpalaikis turtas 

 

79. Įstaigos trumpalaikį turtą sudaro: atsargos, išankstiniai apmokėjimai, per vienerius metus 

gautinos sumos ir pinigai. 

 

Atsargos 

 

80. Ataskaitiniu laikotarpiu atsargų vertė buvo sumažinta. 

81. Atsargų balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiame 8-ojo 

VSAFAS „Atsargos“ 1 priede (pridedama). 

82. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 605,27 Eur, iš jų: MK – 

0,00 Eur, SB – 605,27 Eur ir 0,00 Eur įsigytos iš kitų lėšų. 

83. Pagal panaudos sutartis iš Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos buvo gauta ūkinio 

inventoriaus už 4687,57 Eur, kuris naudojamas įstaigos veikloje. 

84. Per ataskaitinį laikotarpį nemokamai gauta atsargų iš Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos – 7,26 Eur, iš VB – 0,00 Eur, iš ES – 0,00 Eur. Iš kitų šaltinių – 0,51 Eur. 

 

Išankstiniai apmokėjimai 

 

85. Išankstinių apmokėjimų tiekėjams paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai buvo 

2054,57 Eur, 3,08 Eur su darbo santykiais išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos 

– 1512,28 Eur. 



7 
 

86. Informaciją apie išankstinius mokėjimus pateikiame pagal 6-ojo VSAFAS „Finansinių 

ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priede (pridedama). 

 

Per vienerius metus gautinos sumos 

 

87. Per vienerius metus gautinas sumas sudaro sukauptos gautinos sumos 24343,92 Eur 

(sukauptas finansavimas už atostogų rezervą 19344,22 Eur, sukauptos finansavimo pajamos už 

kreditorinį įsiskolinimą – 1945,21 Eur, gautinos sumos už parduotas prekes ar paslaugas – 1285,65 

Eur, kitos sukauptos gautinos sumos – 1768,84 Eur). 

88. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priede (pridedama). 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

89. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama pagal 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede (pridedama). 

 

Įsipareigojimai 

 

90. Ilgalaikių įsipareigojimų Mokykla-darželis neturi. 

91. Tiekėjams mokėtinas sumas sudaro: SB kreditorinis įsiskolinimas 1439,96 Eur ir 300,00 

Eur kitų šaltinių. 

92. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų – 0,30 Eur.  

93. Sukauptas mokėtinas sumas sudaro atostogų rezervas – 19829,94 Eur, iš jų: kiti šaltiniai 

– 485,72 Eur; MK – 14452,64 Eur ir SB – 4891,58 Eur.  

94. Kitos sukauptos mokėtinos sumos – 46,40 Eur. 

95. Informaciją apie kai kurias mokėtinas sumas pateikiame 17-ojo VSAFAS „Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede (pridedama). 

96. Informaciją apie įsipareigojimus pagal jų vykdymo valiutą pateikiame 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede (pridedama). 

 

Finansavimo sumos 

 

97. Informaciją apie finansavimo sumas pateikiame 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 

4 priede (pridedama). 

98. Informaciją apie finansavimo sumų likučius pateikiame 20-ojo VSAFAS „Finansavimo 

sumos“ 5 priede (pridedama). 

 

Veiklos rezultatų ataskaita 

 

99. A. I. 4 dalis „Iš kitų finansavimo šaltinių“ 4980,44 Eur, ilgalaikio turto panaudojimo 

pajamos – 69,31 Eur, paramos lėšų panaudojimas įstaigos veikloje – 398,14 Eur ir gautos panaudotos 

lėšos mokinių maitinimui – 4512,99 Eur. 

100. III. 1 dalis „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ 24784,62 Eur nurodoma 10-ojo 

VSAFAS „Kitos pajamos” 2 priede, tai biudžetinių įstaigų pajamos, suteiktos paslaugos už vaikų 

priežiūrą ir maitinimą mokymo įstaigoje per ataskaitinius metus. 

101. B. I. dalis „Darbo užmokestis ir socialinis draudimas“ – 369928,58 Eur, t. sk. VL ir SB 

lėšų darbo užmokestis – 363398,62 Eur ir socialinis draudimas – 6529,96 Eur. 

102. B. XIII. dalis „Kitų paslaugų“ – 9759,08 Eur, t. sk. maitinimo sąnaudos – 849,80 Eur, 

informacinių paslaugų sąnaudos – 1091,24 Eur, sąnaudos projekto kitoms paslaugoms – 2549,00 Eur, 

kitų paslaugų sąnaudos – 5269,04 Eur. 



8 
 

103. C. dalis „Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas“ – 3622,25 Eur deficitas, sudaro 

biudžetinių įstaigų pajamų skirtumą tarp uždirbtų ir panaudotų (per 2020 m. suteikta paslaugų mažiau 

nei patirta sąnaudų toms paslaugoms teikti). 

 

Informacija apie grynąjį turtą 

 

104. Informaciją apie grynąjį turtą pateikiame 4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių 

ataskaita“ 1 priede. 

 

Informacija pagal veiklos segmentus 

 

105. Informaciją pagal veiklos segmentus pateikiame 25-ojo VSAFAS priede (pridedama). 

 

Pinigų srautų ataskaita 

 

106. A. I.1.4 dalis „Iš kitų šaltinių“ 4583,16 Eur sudaro: paramos lėšos gautos 900,96 Eur 

2% pajamų mokesčio ir lėšos gautos už mokinių maitinimą – 3682,20 Eur. 

107. A. I.4 dalis „Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų“ 27095,51 Eur – biudžetinių įstaigų 

pajamos už vaikų priežiūrą ir maitinimą mokymo įstaigoje. 

 

 

 

    

Direktorė                               Asta Ališauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edita Kučinskienė, tel. (8 343) 98 015, el. p. buhaltere@mokyklaelma.lt 



                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

                                                                                                                6 priedas               

Eil. 

Nr.

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 3 4

1. 3569.93 2357.51

1.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 2054.57 1069.25

1.2. Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3. Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4. Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5. Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6. Kiti išanktiniai apmokėjimai 3.08

1.7.
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 

vykdyti

1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1512.28 1288.26

2.

3. 3569.93 2357.51

 (parašas)

  (parašas)

2

Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina

Ataskaitinis laikotarpis  2020-01-01 - 2020-12-31

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))                                                                                      

Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Direktorė Asta Ališauskienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)                    

Vyr. buhalterė Edita Kučinskienė

Straipsnio pavadinimas



                         8-ojo VSAFAS „Atsargos“

                         1 priedas

nebaigta gaminti 

produkcija 

nebaigtos vykdyti 

sutartys

pagaminta 

produkcija

atsargos, skirtos 

parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
2748.43 2748.43

2.
Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: 

(2.1+2.2)
0.00 61220.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61220.02

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 57032.88 57032.88

2.2.
nemokamai gautų atsargų įsigijimo 

savikaina
4187.14 4187.14

3.
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
0.00 -63363.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -63363.18

3.1. Parduota 0.00

3.2. Perleista (paskirstyta) 0.00

3.3. Sunaudota veikloje -63363.18 -63363.18

3.4. Kiti nurašymai 0.00

4. Pergrupavimai (+/-) 0.00

5.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)
0.00 605.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 605.27

6.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
0.00

7.

Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų 

atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki 

perdavimo)

0.00

8.
Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

0.00

9.
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma
0.00

10.

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 

nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.1. Parduota 0.00

10.2. Perleista (paskirstyta) 0.00

10.3. Sunaudota veikloje 0.00

10.4. Kiti nurašymai 0.00

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-) 0.00

12.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (5-12)
0.00 605.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 605.27

14.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-6)
0.00 2748.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2748.43

Direktorė Asta Ališauskienė

Vyr. buhalterė Edita Kučinskienė

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

Ataskaitinis laikotarpis  2020-01-01 - 2020-12-31

(parašas)

(parašas)

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr. Straipsniai

Strateginės ir 

neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, 

žaliavos ir 

ūkinis 

inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 

vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir 

atsargos, skirtos parduoti

Ilgalaikis 

materialusis ir 

biologinis 

turtas, skirtas 

parduoti

Iš viso

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“

        2 priedas

Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4

1.  Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 24784.62 35760.55

 1.1  Pajamos iš rinkliavų

 1.2
Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 

investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

 1.3 Suteiktų paslaugų pajamos**

 1.3.1 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos

 1.3.2 Nuomos pajamos (pagrindinė veikla)

 1.4 Kitos 24784.62 35760.55

2  Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos

3  Pagrindinės veiklos kitos pajamos 24784.62 35760.55

 (parašas)

  (parašas)

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)                    

Vyr. buhalterė Edita Kučinskienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))                                                                                      

Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių VSS finans. ataskaitų 

aiškinamajame rašte*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuotos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų  aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų

aiškinamojo rašto tekste.

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

Ataskaitinis laikotarpis  2020-01-01 - 2020-12-31

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Direktorė Asta Ališauskienė



12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“

1 priedas

Gyvena-

mieji

Kiti 

pastatai

Kitos 

vertybė

s

Kitas 

ilgalaikis 

materialusis 

turtas

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. 17902.74 35864.40 14614.36 338.28 68719.78

2. 1600.00 5500.00 2108.20 9208.20

2.1.        pirkto turto įsigijimo savikaina 1600.00 5500.00 7100.00

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 2108.20 2108.20

3.

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto

4.

5. 19502.74 35864.40 20114.36 2446.48 77927.98

6. -10353.73 -19426.68 -14158.85 -338.28 -44277.54

7. X X X X

8. X -868.86 -5977.37 -455.51 X -218.81 X X -7520.55

9. X X X X

9.1. parduoto X X X X

9.2. perduoto X X X X

9.3. nurašyto X X X X

10. X X X X

11. -11222.59 -25404.05 -14614.36 -557.09 -51798.09

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. 

Nr. 
Straipsniai Žemė

Pastatai
Infrastru-

ktūros ir 

kiti 

statiniai

Nekilno-

jamosios 

kultūros 

vertybės

Mašinos ir 

įrenginiai

Trans-

porto 

priemonės

Kilnoja-

mosios 

kultūros 

vertybės

Baldai ir 

biuro 

įranga

Kitas ilgalaikis 

Nebaigta 

statyba

Išanksti-

niai 

apmo-

kėjimai

Iš viso

2

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)

Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį 

laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

Pergrupavimai (+/-)

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma**

Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį 

laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

Pergrupavimai (+/-)

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (6+7+8-9+/-10)

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

Pagal 2020 m. gruodžio mėn.  31 d. duomenis

1 / 2



1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 162

12.

13. X X

14. X X

15. X X

16. X X

16.1. parduoto X X

16.2. perduoto X X

16.3. nurašyto X X

17. X X

18.

19.

20.

21. X X X X X X X X X

22. X X X X X X X X X

22.1. parduoto*** X X X X X X X X X

22.2. perduoto*** X X X X X X X X X

22.3. nurašyto*** X X X X X X X X X

23. X X X X X X X X X

24.

25. 8280.15 10460.35 5500.00 1889.39 26129.89

26. 7549.01 16437.72 455.51 24442.24

* - Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

**- Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

***- Pažymėtose eilutėse parodomas skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 

Pergrupavimai (+/-)***

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma**

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį 

Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

Pergrupavimai (+/-)

Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(19+20+/-21-22+/-23)***

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-11-18+ 24)

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6-12+19)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje***

Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos 

Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį 

Direktorė
(parašas)(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 

Vyr. buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  (parašas) (vardas ir pavardė)

Asta Ališauskienė
(vardas ir pavardė)

Edita Kučinskienė

2 / 2



13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“

1 priedas

patentai ir 

kitos 

licencijos 

(išskyrus 

nurodytus 4 

stulpelyje)

literatūros, 

mokslo ir 

meno 

kūriniai

kitas 

nematerialu

sis turtas

nebaigti 

projektai

išankstiniai 

apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 1.00 1.00

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1. pirkto turto įsigijimo savikaina 0.00

2.2.
neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

0.00

3. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1. parduoto 0.00

3.2. perduoto 0.00

3.3. nurašyto 0.00

4. Pergrupavimai (+/-) 0.00

5. 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

6. -0.47 -0.47

7. X X X X 0.00

8. X -0.19 X X X -0.19

9. X 0.00 0.00 X 0.00 X X 0.00 0.00

9.1. parduoto X X X X 0.00

9.2. perduoto X X X X 0.00

9.3. nurašyto X X X X 0.00

10. Pergrupavimai (+/-) X X X X 0.00

11. -0.66 0.00 0.00 0.00 -0.66

12. 0.00

13. 0.00

14. 0.00

15. 0.00

16. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16.1. parduoto 0.00

16.2. perduoto 0.00

16.3. nurašyto 0.00

17. Pergrupavimai (+/-) 0.00

18. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19. 0.00 0.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.34

20. 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53

 * – Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

**– Kito subjekto sukaupta turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 

nuvertėjimo suma**

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

Iš viso

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma 

per ataskaitinį laikotarpį

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Kitas nematerialusis turtas

Sukaupta  parduoto,  perduoto ir nurašyto 

turto amortizacijos suma

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

Pagal 2020 m. gruodžio mėn.  31 d. duomenis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Nebaigti projektai ir 

išankstiniai apmokėjimai

Prestižas

 Apskaičiuota amortizacijos suma per 

ataskaitinį laikotarpį

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9+/-10)

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. 

Nr.

Plėtros 

darbai

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 

amortizacijos suma**

Straipsniai

Programinė 

įranga ir jos 

licencijos

Asta Ališauskienė
(parašas) (vardas ir pavardė)

Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (12+13+14-15-16+/-17)

Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (5-11-18)

Nematerialiojo turto likutinė vertė  

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6-12)

Edita Kučinskienė
(parašas) (vardas ir pavardė)

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 

Vyr. buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  



7 priedas

iš viso

tarp jų iš 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų

tarp jų iš 

kontroliuojamų 

ir asocijuotųjų 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektų

iš viso

tarp jų iš 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų

tarp jų iš 

kontroliuojamų 

ir asocijuotųjų 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektų

1 3 4 5 6 7 8

1. 24343.92 22572.55 0.00 28911.31 23681.46 0.00

 1.1. 0.00 0.00

1.2. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.1. Gautini mokesčiai 0.00 0.00

1.2.2. Gautinos socialinės įmokos 0.00 0.00

1.3. 1285.65 0.00 0.00 3733.01 0.00 0.00

1.3.1. Gautinos sumos už turto naudojimą 0.00 0.00

1.3.2. Gautinos sumos už parduotas prekes 0.00 0.00

1.3.3. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 1285.65 3733.01

1.3.4. Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą 0.00 0.00

1.3.5. Kitos 0.00 0.00

1.4. 0.00 0.00

1.5. 23058.27 22572.55 0.00 23681.46 23681.46 0.00

1.5.1. Iš biudžeto 22572.55 22572.55 23681.46 23681.46

1.5.2. Kitos 485.72 0.00

1.6. 0.00 0.00 1496.84

2. 0.00 0.00

3. 24343.92 22572.55 0.00 28911.31 23681.46 0.00

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

Pagal 2020 m. gruodžio mėn.  31 d. duomenis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Sukauptos gautinos sumos

Kitos gautinos sumos

Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Per vienus metus gautinų sumų balansinė 

vertė (1-2)

2

Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 

savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

Gautinos finansavimo sumos 

Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 

prekes, turtą, paslaugas 

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir 

kitos netesybos

(parašas) (vardas ir pavardė)(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  

(parašas)

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 

Vyr. buhalterė

Asta Ališauskienė

(vardas ir pavardė)

Edita Kučinskienė



8 priedas

iš viso
biudžeto 

asignavimai
iš viso

biudžeto 

asignavimai

1 3 4 5 6

1. 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1. Pinigai bankų sąskaitose

1.2. Pinigai kasoje 

1.3. Pinigai kelyje 

1.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6. Pinigų ekvivalentai

2. 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1. Pinigai bankų sąskaitose 

2.2. Pinigai kasoje 

2.3. Pinigai kelyje 

2.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6. Pinigų ekvivalentai

3.  20412.07 0.00 1700.35 0.00

3.1. Pinigai bankų sąskaitose 20412.07 1700.35

3.2. Pinigai kasoje 

3.3. Pinigai kelyje 

3.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6. Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7. Kiti pinigų ekvivalentai 

4. 20412.07 0.00 1700.35 0.00

5. 

Asta Ališauskienė
(parašas) (vardas ir pavardė)

Edita Kučinskienė
(parašas) (vardas ir pavardė)

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  

Vyr. buhalterė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos 

vadovas) 

Pagal 2020 m. gruodžio mėn.  31 d. duomenis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Iš jų išteklių fondų lėšos 

Direktorė

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio diena

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

2

Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant 

Europos Sąjungos finansinę paramą) 

(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)

Pinigai iš savivaldybės biudžeto 

(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)



17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

12 priedas

iš viso

tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

tarp jų 

kontroliuojamiem

s ir 

asocijuotiesiems 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

iš viso

tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

tarp jų 

kontroliuojamiem

s ir 

asocijuotiesiems 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

1 3 4 5 6 7 8

1.

2. 0.30 0.30 1327.74

3. 1739.96 1831.61

4. 19876.34 19876.34 0.00 16238.14 16238.14 0.00

 4.1. Sukauptos finansavimo sąnaudos

 4.2. Sukauptos atostoginių sąnaudos 19829.94 19829.94 16238.14 16238.14

4.3. Kitos sukauptos sąnaudos

4.4. Kitos sukauptos mokėtinos sumos 46.40 46.40

5. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1. Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2. Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3. Kitos mokėtinos sumos

6. 21616.60 19876.64 0.00 19397.49 16238.14 0.00

Tiekėjams mokėtinos sumos

Sukauptos mokėtinos sumos

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. 

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena

Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų 

balansinė vertė (1+2+3+4+5)

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

Pagal 2020 m. gruodžio mėn.  31 d. duomenis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Direktorė Asta Ališauskienė

2

Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 

finansavimo sumos

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas 

administracijos vadovas) 

(parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė Edita Kučinskienė



17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

2 3

Eurais 19397.49

JAV doleriais 

Kitomis  

Iš viso 19397.49

Asta Ališauskienė
(parašas)

(vardas ir pavardė)

Edita Kučinskienė
(parašas) (vardas ir pavardė)

13 priedas

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

Pagal 2020 m. gruodžio mėn.  31 d. duomenis

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) 

ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

21616.6

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje
Eil. Nr.

1

1.

2. 

3. 

Direktorė

4

21616.60

Vyr. buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas 

administracijos vadovas) 



                                     20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

                                      4 priedas

 Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą 

Finansavimo sumų 

pergrupavimas

Neatlygintinai 

gautas turtas

Perduota kitiems 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumos (grąžintos)

 Finansavimo 

sumų (gautinų) 

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 

valstybės biudžeto asignavimų dalį, 

gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

16437.72 274435.23 0.00 333.30 0.00 0.00 -262146.77 0.00 0.00 0.00 29059.48

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 16437.72 16550.53 2830.44 333.30 -25691.64 10460.35

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0.00 257884.70 -2830.44 -236455.13 18599.13

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  

savivaldybės biudžeto asignavimų  

dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

12515.67 176200.00 0.00 7.26 0.00 0.00 -172466.94 0.00 -493.94 0.00 15762.05

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 8918.15 21417.91 126.06 7.26 -15732.88 14736.50

2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 3597.52 154782.09 -126.06 -156734.06 -493.94 1025.55

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri 

gaunama iš Europos Sąjungos, 

neįskaitant finansvimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES  

projektams finansuoti):

0.00 0.00 0.00 4354.27 0.00 0.00 -4064.88 0.00 0.00 0.00 289.39

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0.00 4354.27 -4064.88 289.39

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0.00 0.00

4. Iš kitų šaltinių: 2633.23 5126.59 0.00 0.51 0.00 0.00 -4980.44 0.00 0.00 0.00 2779.89

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 932.88 4225.63 178.50 0.51 -4582.30 755.22

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 1700.35 900.96 -178.50 -398.14 2024.67

5. Iš viso finansavimo sumų 31586.62 455761.82 0.00 4695.34 0.00 0.00 -443659.03 0.00 -493.94 0.00 47890.81

Direktorė Asta Ališauskienė

Vyr,buhalterė Edita Kučinskienė

Eil. 

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

2020 m. gruodžio 31 d.                Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

Ataskaitinis laikotarpis  2020-01-01 - 2020-12-31

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

5 priedas

Finansavimo 

sumos 

(gautinos)

Finansavimo 

sumos 

(gautos)

Iš viso

 Finansavimo 

sumos 

(gautinos)

 Finansavimo 

sumos 

(gautos)

Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1.

Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

16437.72 16437.72 29059.48 29059.48

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų 

dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

12515.67 12515.67 15762.05 15762.05

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 

neįskaitant finansvimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES  

projektams finansuoti)

0.00 0.00 289.39 289.39

4. Iš kitų šaltinių 2633.23 2633.23 2779.89 2779.89

5. Iš viso 0.00 31586.62 31586.62 0.00 47890.81 47890.81

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

Ataskaitinis laikotarpis  2020-01-01 - 2020-12-31

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Eil. 

Nr.
Finansavimo šaltinis

(parašas)

Asta Ališauskienė

(vardas ir pavardė)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

2020 m. gruodžio 31 d.

(vardas ir pavardė)(parašas)

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 

Vyr. buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  

Edita Kučinskienė



   25-ojo VSAFAS „Segmentai“

   priedas

Bendros 

valstybės 

paslaugos

Gynyba

Viešoji 

tvarka ir 

visuomenės 

Ekonomika
Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas

Socialinė 

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -474217.03 0.00 -474217.03

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -369928.58 -369928.58

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos -7520.74 -7520.74

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių -20442.62 -20442.62

1.4. Komandiruočių 0.00

1.5. Transporto -2738.86 -2738.86

1.6. Kvalifikacijos kėlimo -1720.00 -1720.00

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo -615.68 -615.68

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 0.00 0.00

1.9. -61491.47 -61491.47

1.10. Socialinių išmokų 0.00

1.11. Nuomos 0.00

1.12. Finansavimo 0.00

1.13. Kitų paslaugų -9759.08 -9759.08

1.14. Kitos 0.00

2. 0.00

3. 0.00

3.1. Išmokos: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -457714.68 0.00 -457714.68

3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -366655.11 -366655.11

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių -19700.00 -19700.00

3.1.3. Komandiruočių 0.00

3.1.4. Transporto -2200.00 -2200.00

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo -1800.00 -1800.00

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo -632.47 -632.47

3.1.7. Atsargų įsigijimo -57737.24 -57737.24

3.1.8. Socialinių išmokų 0.00

3.1.9. Nuomos 0.00

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo -8989.68 -8989.68

3.1.11. Sumokėtos palūkanos 0.00

3.1.12. Kitos išmokos -0.18 -0.18

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

2020 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Eil. 

nr.
Finansinių atsaskaitų straipsniai

Segmentai

Iš  viso

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 

Vyr. buhalterė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

Ataskaitinis laikotarpis  2020-01-01 - 2020-12-31

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

2

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

Asta Ališauskienė
(vardas ir pavardė)

Edita Kučinskienė
(vardas ir pavardė)

(parašas)

(parašas)



24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios 

išmokos“

priedas

Pareiginė 

alga

Priedai, 

priemokos, 

premijos

Darbuotojo 

išlaidų 

kompensavi

mas

Išmokos 

diplomatam

s ir jų 

šeimų 

nariams

Kita
Pareiginė 

alga

Priedai, 

priemokos, 

premijos

Darbuotojo 

išlaidų 

kompensavi

mas

Išmokos 

diplomatam

s ir jų 

šeimų 

nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2. Teisėjai

3. Valstybės tarnautojai 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1. einantys vadovaujamas pareigas

3.2. patarėjai

3.3. specialistai

4. Kariai

5.
Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas 

darbo sutartis

36.0 -339811.87 -1403.80 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1. einantys vadovaujamas pareigas 5.0 -34473.50 -576.88

5.2. kiti darbuotojai 31.0 -305338.37 -826.92

6. Kiti 2.0 -28712.91

7. Iš viso: 38.0 -368524.78 -1403.80 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8. Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -83037.07 -258.11 X

Direktorė

Vyr,buhalterė

2020 m. gruodžio 31 d.                Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

*Apskaičiuojant vidutinį darbuotojų skaičių rekomenduojama taikyti Vidutinio metinio darbuotojų 

skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2002 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 134 „Dėl Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą 

apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“.

Asta Ališauskienė

Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius*

Darbo užmokesčio sąnaudos

Edita Kučinskienė

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis

Į.k. 290389610, K. Donelaičio g. 15A, Kazlų Rūda

Ataskaitinis laikotarpis  2020-01-01 - 2020-12-31

Eil. 

Nr.
Grupė

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius*

Darbo užmokesčio sąnaudos



                                                                                                          

 

 

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLA-DARŽELIS 
Biudžetinė įstaiga. K. Donelaičio g. 15A, LT-69430 Kazlų Rūda. 

Tel. (8 343)  95 428, faks. (8 343)  98 015,  el. p. direktore@mokyklaelma.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 290389610. 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai                                                    

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS-DARŽELIO 2020 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

Kazlų Rūda 

2021-03-26 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir 

viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus 

subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 ir 18 punktais, Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų 

(išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių 

vedėjų veiklos vertinimo nuostatų 13, 14 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 

sprendimu TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 

punktu. 

2. Sprendimo projekto tikslai: 

2.1. Pritarti Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 2020 metų veiklos ataskaitai, kurioje 

išdėstytos bendros žinios apie švietimo įstaigą, informaciją apie 2020 metų veiklos tikslų 

įgyvendinimą, pasiektus rezultatus. 

           2.2. Patvirtinti Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 2020 metų finansinių ataskaitų 

rinkinį.  

3. Galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

4. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. 

Nėra. 

5. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti.  

Nereikės. 

6. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  

 

 

Direktorė                                                                                     Asta Ališauskienė 

mailto:direktore@mokyklaelma.lt

